
Uzasadnienie uchwały  

w sprawie poboru podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od 
osób fizycznych i podatku leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, 
ustalenia wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód gminy oraz 
terminów płatności dla inkasentów 

 

 Zgodnie z przepisem art. art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o 
podatku rolnym (Dz. U. z 2013r., poz.1381 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014r,. poz. 849), 
art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. z 
2013r., poz. 465 z późn. zm.) rada gminy może zarządzać pobór podatków rolnego 
od osób fizycznych, od nieruchomości od osób fizycznych, leśnego od osób 
fizycznych w drodze incasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za 
incaso.  

 Zgodnie z art. 9 ustawy Ordynacja podatkowa inkasentem może być osoba 
fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna bez osobowości prawnej 
obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym 
terminie organowi podatkowemu.  Art. 28 § 4 ustawy Ordynacja podatkowa stanowi, 
że rada gminy może ustalić wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu poboru podatku 
stanowiącego dochód gminy. Inkasent odpowiada za podatek pobrany, a nie 
wpłacony całym swoim majątkiem (art. 30 § 2- 4 Ordynacji). 

 Zwyczajowo na terenie gminy Sońsk poborem podatków od osób fizycznych 
zajmują się sołtysi.  

 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.  

 


